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Kære forældre og bestyrelsesmedlemmer, 

Velkommen til forældremødet og generalforsamlingen. Det har været et 

begivenhedsrigt år, og jeg vil gerne kort fremhæve nogle af de vigtigste 

begivenheder vedrørende vores arbejde i Mariendals forældrebestyrelse. 

Året begyndte med implementeringen af en ny samkørselsordning med Louis 

P., som krævede både justeringer af tider og organisering af børnegrupperne. 

Det har været en stor ændring, og vi har løbende evalueret ordningen for at 

justere, hvor der har været behov. Der har været en god dialog med både 

personale og forældre, og vi fortsætter med at holde et kritisk blik på 

ordningen for at sikre, at den passer til de behov, vi alle har. 

Sidste år diskuterede vi på forældremødet også indførelsen af medbragte 

bleer. Det har fungeret fint og uden de store udfordringer, takket være både 

personalets og forældrenes indsats. Det er dog besluttet at institutionerne på 

Frederiksberg, også Mariendal, igen skal indkøbe og betale bleer fra januar 

2025. 

I forældrebestyrelsen har der været et par udskiftninger. I december 2023 blev 

Søs Bell valgt som forperson, og vi takker hende for hendes store indsats. Da 

hun og familien i sommer valgte rykke teltpælene op og flytte til det sydfynske, 

takkede jeg ja til rollen som forperson. 

I årets løb har Mariendal haft fokus på at styrke de pædagogiske tilbud. I 

starten af året introducerede vi temaer om krop, sanser og bevægelse. I både 

vuggestue og børnehave har børnene arbejdet med relationer og samarbejde, 

og vi har anvendt initiativet "Fri for mobberi" for at hjælpe børnene med at 

blive gode kammerater. Vi har også udvidet aktiviteterne med leg i Hermes-

Hallen og med et spændende Natur og videnskabs-tema, “Krible-krable,” som 

begyndte i foråret. Storegruppen har også været igang med et Haver til maver 

forløb og musikskole hver torsdag. Derudover har vi haft kreative forløb med 

blandt andet keramikkursus og endnu en vellykket malerworkshop med Britta 

Johanson, som traditionen tro blev afsluttet med en fernisering, hvor børnene 

stolt viste deres værker frem. 
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På personalefronten har vi budt velkommen til flere nye pædagoger. En del 

medhjælpere er stoppet i forbindelse med studiestart og vi har derfor også 

ansat nye medhjælpere. Vi er taknemmelige for personalets store engagement 

og for deres arbejde med at skabe en tryg hverdag for børnene. Vi har desuden 

investeret i nye møbler og legetøj til legepladsen for at skabe bedre 

udendørsfaciliteter.  

Vi har også haft pædagogisk tilsyn i år med den nye KIDS-model, som er et 

kvalitetsvurderingsredskab og metode til at udvikle den pædagogiske kvalitet. 

Modellen fokuserer på det fysiske, relationelle og sproglige læringsmiljø. 

Tilsynet har givet positive resultater, og personalet har nu lagt en plan for 

konkrete indsatser, som vi i forældrebestyrelsen følger nysgerrigt med i. 

I juni sagde vi farvel til vores institutionsleder, Eva, som efter mange år på 

posten valgte at gå på pension. I august bød vi velkommen til Kirstine Bagger 

Rødvig som ny institutionsleder. Kirstine, vi sætter stor pris på din åbne og 

proaktive tilgang til både personale, forældre og børn - og til Mariendal som 

den helt særlige institution, den er. Vi glæder os til samarbejdet fremover. 

Afslutningsvis vil jeg og forældrebestyrelsen gerne takke jer forældre for jeres 

engagement og samarbejde i årets løb. Vi ser frem til den fortsatte udvikling, 

hvor vi sammen kan skabe endnu bedre rammer for vores børn. Husk, at vi i 

forældrebestyrelsen er jeres repræsentanter – brug os aktivt til at stille 

spørgsmål, komme med forslag eller få en god snak om institutionen. Det kan I 

for eksempel gøre til vores arrangement, forældrekaffe, hvor I kan få en kop 

kaffe og en sludder. Og hvis I har lyst til at bidrage yderligere, er der også 

ledige pladser i bestyrelsen. 

Tak for jeres tid. 

 


